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یک میلیارد و 600 میلیون دلار کالا از اســتان کرمانشاه 
صادر شد

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل گمرک کرمانشاه با بیان 
اینکه در 9 ماه امســال صادرات از مرزهای استان نسبت به 
مدت مشــابه سال گذشته 25 درصد کاهش یافته، گفت: از 
ابتدای امسال تاکنون یک میلیارد و 600 میلیون دلار کالا 

از این استان صادر شده است.
خلیل حیدری طی نشســت خبری که روز گذشــته در 
اتاق بازرگانی اســتان کرمانشاه برگزار شد، با اشاره به اینکه 
در سال گذشــته سه میلیارد دلار صادرات از استان صورت 
گرفت، اظهار کرد: از ابتدای امســال تاکنون یک میلیارد و 

600 میلیون دلار کالا صادر شده است.
وی بــا بیان اینکه ابتدای امســال چهار میلیون تنُ کالا 
از استان صادر شده اســت، عنوان کرد: این میزان صادرات 
ازنظــر وزنی پنج درصد و ازنظر ارزشــی 25 درصد کاهش 
یافته که بخشــی از این کاهش مربوط به بســته بودن مرز 

سومار و بخشی نیز به دلیل کاهش پایه های ارزی است.
مدیرکل گمرک کرمانشــاه با اشــاره بــه اینکه کاهش 
صادرات به عراق تنها مربوط به استان کرمانشاه نیست و در 
تمام کشور رخ داده است، گفت: از میزان صادرات انجام شده 
در اســتان 725 میلیون دلار اظهار سایر استان ها و مابقی 

مربوط به تولیدات داخل استان بوده است.
حیدری با بیان اینکه بازارچه های شوشــمی و شیخ صله از 
چند ماه گذشته به عنوان بازارچه های رسمی ارتقا یافته اند، بیان 
کرد: در 9 ماه گذشــته 419 هزار تنُ کالا از مرز شیخ صله و 

277 هزار تنُ نیز از مرز شوشمی صادرات انجام شده است.
وی با اشــاره به اینکه سامان دهی مرز پرویزخان از سال 
گذشــته آغاز شــده و به دلیل تأخیر در آغاز طرح از برنامه 
عقب اســت اما کار به خوبی پیش مــی رود، گفت: در هیچ 
جــای دنیا تجارت در مرز انجام نمی شــود و مرز تنها محل 
جابه جایی کالا اســت که این رویه در مرزهای اســتان باید 

تغییر کند.

قهرمان کوچک کرمانشاهی
 در جهان اول شد

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس سازمان فرهنگی، 
گفت:  کرمانشاه  شــهرداری  ورزشــی  و  اجتماعی 
امیرمهدی کرامتی از کرمانشــاه در مسابقه جهانی 
قهرمانان  قهرمان  تایلند  در کشور  کودکان هوشمند 

پاما 2019 شد و نشان طلا گرفت.
55 نابغــه کــودک و نوجوان کشــور عازم مســابقات 
بین المللی پاما 2019 تایلند شــدند که توانســتند با کسب 
سه مقام قهرمان قهرمانان در این رقابت ها، مقام اول تیمی 

را کسب کنند.
از این تعداد هشــت نفر از اســتان کرمانشــاه بودند که 
تعــدادی از آن هــا در کلاس های چرتکه فرهنگســرا های 

شهرداری کرمانشاه آموزش دیده بودند.
رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
کرمانشاه به درخشش کودکان کرمانشاهی میان کشورهای 
اعضای انجمن پامای جهانی اشــاره و اظهــار کرد: در این 
رقابت ها 610 کودک هوشــمند از 24 کشور مطرح دنیا در 
مســابقات محاســبات ذهنی تایلند که یکی از معتبرترین 
رقابت های محاســبات ذهنی در جهان محســوب می شود، 

شرکت کرده بودند.
وی با بیان اینکه تیم ایران قهرمان مســابقات بین المللی 
پاما 2019 شد، ادامه داد: اعضای تیم محاسبات ذهنی ایران 

در این رقابت ها در پنج سطح شرکت کرده بودند.
مهــدی عبدالمالکــی از قهرمان قهرمان شــدن یکی از 
کودکان کرمانشــاهی در ایــن دوره از رقابت ها خبر داد و 
گفــت: امیرمهدی کرامتی قهرمان قهرمانان ســطح B، در 
مسابقات بین المللی محاســبات ذهنی در جهان اول شد و 

به گردن آویز طلا رسید.
وی با اشــاره به دیگر افتخارآفرینان کرمانشاه در تایلند، 
افزود: نرگس حشــمتیان قهرمان سطح A، بردیا محمدی 
 ،B محمدطا ها نوری قهرمان ســطح ،B قهرمــان ســطح
محمدطا ها برزی قهرمان ســطح C، یسنا بختیاری قهرمان 
سطح D، فاطمه صفری قهرمان سطح D و آریا پیری دوابی 
قهرمان سطح D شدند که با کسب عناوین ممتاز و برتر این 
رقابت های محاســبه ذهنی سطح هوش، توانستند استعداد 

کودکان این دیار را به رخ جهانیان بکشانند.
گفتنی است، اعضای انجمن پامای جهانی شامل تایوان، 
مالزی، تایلند، کانــادا، هنگ کنگ، آمریکا، آفریقای جنوبی، 
ویتنام، کره جنوبی، لبنان، عربستان سعودی، استرالیا، هند، 
روسیه، چین، اردن، فلسطین، قزاقستان، امارات، ازبکستان، 
مصر، تاجیکستان، یمن و ایران هستند. ضمن اینکه توسعه 
محاسبات ذهنی و به کارگیری آن در امورات روزانه می تواند 

منجر به عملکرد بهتر ذهن و هوش شود.

خبــر

فرماندار بروجرد:

اطلاعرسانیوآگاهیبخشیزمینهسازتقویتفرهنگعمومیمیشود
رئیس اداره ثبت احوال بروجرد: ثبت بیش از 2 هزار ازدواج و 656 طلاق در بروجرد

سپهرغرب، گروه خبر: فرماندار بروجرد 
گفت: با اطلاع رســانی و آگاهی بخشــی 
می توان به دنبــال تقویت مبانی فکری و 

فرهنگی افراد جامعه بود.
عبدالرحیــم رحیمی صبح روز گذشــته در 
جلســه ثبت وقایع حیاتی این شهرستان اظهار 
کرد: بســیاری از مشــکلات و مســائل جامعه 
بــا آگاهی بخشــی و تقویت فرهنــگ عمومی 

حل وفصل می شود.
وی عنوان کرد: باید با تقویت هنر خواندن در 
جامعه و آگاهی بخشی به مردم به دنبال ارتقای 

فرهنگ عمومی بود.
فرمانــدار بروجرد بیــان کرد: بســیاری از 
ناهنجاری هــای اجتماعــی، فرهنگی و اخلاقی 
موجود در جامعه ریشــه در ضعف بن مایه های 

فرهنگی دارد.
رحیمی با اشــاره به گســترش پدیده طــلاق و طلاق 
عاطفی در بین همســران، خاطرنشــان کــرد: مادامی که 
هنر گفتمان و حل مســائل در بســتر گفت وگو به جوانان 
و خانواده ها آموزش داده نشــده اســت، شاهد بروز چنین 

مسائلی هستیم.
وی با تأکید بر ضرورت جلوگیری از انقطاع فرهنگی بین 
نسل امروز با نسل های پیشین، افزود: اگر قرار باشد به جای 
پرداختن به مسائل فرهنگی تنها به شعارگویی اکتفا کنیم، 
نه تنها مشکلات حل نشــده، بلکه روزبه روز بر دامنه آن ها 

افزوده می شود.

فرمانــدار بروجــرد در ادامــه بــه نقش رســانه ها در 
اطلاع رســانی و آگاهی بخشی به جامعه اشاره و اظهار کرد: 
اصحــاب قلم با اســتفاده از ظرفیت رســانه باید در جهت 
تقویــت مبانی فرهنگی و فرهنــگ اجتماعی جامعه تلاش 

کنند.
رحیمــی تأکید کــرد : مادامی که مشــکلات فرهنگی 
ریشه یابی نشده و برای حل آن ها برنامه و خط مشی تعیین 

نشود، شاهد بهبود اوضاع نخواهیم بود.
وی عنــوان کرد: از ســویی آموزش وپــرورش و مراکز 
دانشــگاهی باید در کنار تعلیم دانش آموزان و دانشجویان 

به عنوان آینده ســازان کشــور، نســبت به 
پرورش شخصیت های آنان اهتمام ورزند.

      ثبت بیش از 2 هزار ازدواج و 
656 طلاق در بروجرد

رئیــس اداره ثبت احوال بروجرد نیز در 
این جلسه گفت: در 9 ماهه امسال بیش از 
دو هــزار ازدواج و 656 فقره طلاق در این 

شهرستان به ثبت رسیده است.
علی زراسوند اظهار کرد: در بازه زمانی 
یادشــده همچنین یک هــزار و 450 مورد 

وفات به ثبت رسیده است.
رئیــس اداره ثبــت احــوال بروجــرد 
خاطرنشان کرد: در 9 ماهه امسال سه هزار 
و 142 نوزاد متولد شده اند که از این تعداد 
یک هــزار و 484 نوزاد دختــر و دو هزار و 

658 نوزاد پسر بوده اند.
زراســوند تأکید کرد: از مجموع ولادت های ثبت شده 
در مــدت یادشــده 40 مورد دوقلو و یک مورد ســه قلو 

بوده است.
وی ادامه داد: حسین، امیرعلی و علی به ترتیب بیشترین 
فراوانــی نام را در بین نوزادان پســر و فاطمــه، آوا و زهرا 

بیشترین فراوانی نام را در بین نوزادان دختر داشته اند.
رئیــس اداره ثبت احوال بروجــرد در بخش دیگری از 
ســخنان خود گفت: در 9 ماهه امســال پنج هزار و 528 
شناسنامه برای شــهروندان بالای 15 سال این شهرستان 

صادر شده است.

پنجرهاستانها

بهره برداری از 2 مدرسه در شهر سیل زده معمولان
از دو مدرســه تک و سه کلاســه صبح روز گذشــته با حضور مسئولان استانی، خیرین و بانک ســازنده این مدارس در شهر سیل زده معمولان، 

بهره برداری شد.

نمایشگاه دستاوردهای صنعتی استان کرمانشاه در عراق برپا می شود
ســازمان  رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه گفت: 
استان  صنعتی  دســتاوردهای  از  نمایشگاهی 
کرمانشاه طی ســال آینده در کشور عراق برپا 

می شود.
محسن دارابی با اشــاره به اینکه کاهش صادرات 
اســتان تنها مربــوط به تصحیح پایه هــای صادراتی 
نیســت، اظهار کرد: در سال گذشته سه میلیارد دلار 
صادرات در استان انجام شد که یک میلیارد دلار آن 
مربوط به ســومار بود، اما این مرز از نیمه دوم تیرماه 
امســال از طرف عراق مسدود و همین موضوع سبب 

کاهش صادرات استان شد.
دارابی با بیان اینکه درواقع استان کرمانشاه پنجره 
مهم تنفســی در حوزه صادرات را در 6 ماه گذشته از 
دست داده اســت، عنوان کرد: با پیگیری انجام شده 
اشکالات این مرز رفع شده و به زودی شاهد بازگشایی 

آن خواهیم بود.

رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان 
کرمانشــاه افزود: 371 کیلومتر مرز مشترک استان با 
عراق، درواقع مرز رســمی جمهوری اسلامی ایران با 
عراق اســت و بنابراین تمام دستگاه های مربوطه باید 

در حوزه زیرساخت مرزها همکاری داشته باشند.
وی با اشاره به اینکه براساس مصوبه هیئت وزیران 
برپایی نمایشگاه در عراق به کارگروه توسعه صادرات 
استان تفویض شده اســت، عنوان کرد: با این وجود 
برپایی نمایشگاه با اســتفاده از یارانه نیازمند مصوبه 
ســازمان توســعه تجارت اســت و بر همین اساس 
نمایشــگاه اســتان کرمانشــاه در یکی از استان های 

سلیمانیه، اربیل یا اقلیم در سال 99 برپا می شود.
دارابی با بیان اینکه در اســتان کرمانشاه کولبری 
به آن صورت که در استان های کردستان و آذربایجان 
غربی انجام می شود وجود ندارد، گفت: در سال 96 با 
اصلاحیه ای کولبری به بازارچه های موقت غیر رسمی 
تغییر یافت و در ســال گذشته میزان اقلام کالا برای 

مرزنشینان محدود شد.
وی بــا بیــان اینکه دو شــرط ســبب بی رغبتی 
مرزنشــینان برای فعالیت های تجاری شــده اســت، 
افــزود: مرزنشــینان باید ثبت ســفارش انجام دهند 
و دیگر اینکه باید نمایندگی رســمی داشــته باشند؛ 
اما طی نامه ای درخواســت شــده که موضوع داشتن 
نمایندگی رسمی حذف و ثبت سفارش به ثبت آماری 
تبدیل شــود که در این صورت ســبب رونق منطقه 

خواهد شد.
دارابی با اشاره به وجود اعتراضاتی مبنی بر حضور 
یک سرمایه گذار چینی در استان به منظور ایجاد واحد 
تولیدی کاشــی در کرمانشــاه، عنوان کرد: براساس 
قانون چنانچه واحد تولیدی درخواســت صدور مجوز 
برای تولیدات صادراتی را داشــته باشد، صدور مجوز 
باید انجام شــود و پذیرش سرمایه گذار چینی خلاف 
قانون نیست و نمی توان صرف اشباع شدن کالایی، از 

صدور مجوز برای واحدی ممانعت شود.

3 سد پلدختر تخصیص آب گرفت
تأمین آب اراضی کوهدشت از سد »سیمره«

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیرعامل 
شرکت آب منطقه ای لرستان از تخصیص 
آب برای سه ســد شهرستان پلدختر از 

سوی وزارت نیرو خبر داد.
رضــا میرزایــی در ســخنانی با اشــاره به 
ســدهایی که طی سال های گذشته در لرستان 
ساخته شده اما تخصیص آبی نداشته اند، اظهار 
کرد: بــا اقدامات صورت گرفتــه تخصیص آب 

برای این سدها انجام شد.
      تخصیــص آب بــرای طرح های 

مطالعاتی
وی با اشــاره بــه تخصیــص 41 میلیون 
مترمکعب آب برای ســد »هاله«، عنوان کرد: 
برای ایســتگاه پمپاژ آب »اسماعیل آباد« 4.8 
میلیون مترمکعب آب، برای ســد »ایوشــان« 
26.9 میلیــون مترمکعــب و برای ایســتگاه 
آب  مترمکعــب  میلیــون   22 »فیض آبــاد« 

تخصیص یافته است.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای لرستان با 
اشاره به طرح های مطالعاتی حوزه آب لرستان، 
گفت: در گذشــته برای این طرح ها تخصیص 
آبی صــورت نگرفته، چراکه باید فاز نخســت 
مطالعات انجام شود و پس از تصویب طرح در 

قالب ماده 23، ردیف اجرایی بگیرد.
میرزایی بیان کرد: وزارت نیرو به طرح های 
مطالعاتــی آب منطقه ای تخصیــص آب داده 

است.
وی بــا تأکید بر اینکه تا ســد و یا پروژه ای 
تخصیــص آب نگیرد امکان نــدارد که ردیف 
اجرایی بگیرد، گفت: در این راســتا برای ســد 
»ده پهلوان« نورآباد و برای تأمین آب شــرب، 
صنعــت و کشــاورزی شهرســتان نورآباد 25 
میلیــون مترمکعب تخصیص آب درنظر گرفته 

شده است.
      تخصیص آب برای 3 سد پلدختر

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای لرســتان 
با بیان اینکه برای ســد »کاکاشــرف« که یک 
ســد مطالعاتی بوده 10 میلیون مترمکعب آب 
تخصیص داده شد، افزود: برای سد »داربلوط« 
کــه در منطقه چغلوندی قرار دارد و هنوز تنها 

مطالعات مرحله پیش شــناخت آن انجام شده، 
چهــار میلیون مترمکعــب آب تخصیص یافته 

است.
میرزایــی تصریــح کــرد: در اکثــر نقاط 
اســتان و شهرســتان ها ســد داریم، یکی از 
نداشــت،  شهرســتان هایی که هیچ ســدی 
پلدختــر بــود؛ علاوه بر اینکه ســدی در این 
شهرســتان برای تأمین آب شرب، صنعت و 
کشاورزی وجود نداشــت، به لحاظ قرارگیری 
در خروجی اســتان لرســتان، هرساله شاهد 
تحمیل خسارت های زیادی به زیرساخت های 
شهرســتان بودیم که در این مرحله به ســه 

سد پلدختر آب تخصیص یافت.
وی گفت: برای سد »چولهول« پلدختر 25 
میلیون مترمکعب، ســد »بن لار« 10 میلیون 
مترمکعب و ســد »زال« نیز هشــت میلیون 

مترمکعب آب تخصیص یافت.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای لرســتان 
همچنین با اشــاره به ســد »میــان کوه« که 
مطالعــات فاز نخســت آن تکمیــل و تعطیل 
شده بود، افزود: برای این سد نیز 2.5 میلیون 

مترمکعب آب تخصیص یافته است.
      تخصیص آب سد »سیمره« برای 

اراضی کوهدشت
میرزایی با تأکید بر اینکه سد »خسروآباد« 
کوهدشت یکی از سدهای مطالعاتی ما بود که 
طی ســال های گذشته آغاز شده اما هیچ موقع 
تخصیص آبی نگرفتــه بود، بیان کرد: برای آن 
نیز هشــت میلیون مترمکعــب آب تخصیص 

یافته است.
وی گفت: این سد می تواند بخش عمده ای 
از اراضــی کشــاورزی دشــت »طرهــان« و 

»کوهنانی« را تأمین آب کند.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای لرســتان 
با بیان اینکه اراضی کشــاورزی خیلی مرغوبی 
در حاشــیه رودخانه »ســیمره« و پایین دست 
آن وجــود دارد، عنوان کرد: بــرای این اراضی 
نیز تحت عنوان ایســتگاه پمپاژ »رومشکان«، 
تخصیصــی به میــزان 6 میلیــون مترمکعب 

گرفتیم.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی لرستان:

مرمت پُل تاریخی کلهر پلدختر آغاز شد
مرمت و استحکام بخشی پُل »قلعه حاتم« بروجرد

مدیرکل  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
صنایع  و  گردشــگری  فرهنگی،  میراث 
دستی لرســتان گفت: فصل دوم مرمت 
پـُـل تاریخی کلهر شهرســتان پلدختر 

آغاز شد.
سیدامین قاســمی روز گذشته با اعلام این 
خبر، افزود: به منظور مرمت بخشــی دیگری از 
آســیب های واردشــده به پلُ کلهر در جریان 
سیل فروردین ماه سال جاری، فصل دوم مرمت 
ایــن پلُ تاریخی با اعتبار 57 میلیون تومان در 

دستور کار قرار گرفت.
وی بیان کرد: انجام مرمت بخشی از پایه و 
آبشــکن های پلُ، خارج کردن بندهای فرسوده 
و اجرای مجدد بندکشی، اجرای اندود کاهگل 
بام پلُ و دوخــت ودوز ترک های طاق های آن 
ازجملــه اقدامات حفاظتــی و مرمتی در این 
فصــل از مرمت پلُ تاریخی کلهر شهرســتان 

پلدختر است.
این مقام مســئول عنــوان کــرد: این پلُ 
بهمن ماه 1378 به شــماره 2586 در فهرست 

آثار ملی نیز به ثبت رسیده است.
پـُـل تاریخی کلهــر یا کلهرت کــه در 56 
کیلومتری شــمال شرق پلدختر واقع شده، در 
ســال 374 هجری قمری و به دســتور بدربن 

حسنویه بر روی رودخانه کشکان ساخته شد.
      * اتمام بخش دیگری از مرمت و 
استحکام بخشی پلُ »قلعه حاتم« بروجرد

مدیرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی لرستان همچنین از اتمام بخش 
دیگری از مرمت و استحکام بخشــی پلُ »قلعه 

حاتم« بروجرد خبر داد.

قاســمی اظهار کرد: در این بخش از مرمت 
و استحکام بخشــی پلُ، ملات و مصالح فرسوده 
پنج پایه ســنگی و نیز سطح جان پناه پلُ قلعه 

حاتم مورد مرمت قرار گرفت.
مدیــرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشــگری لرســتان افزود: حجم عملیات 
انجام شده در این پلُ حدود 350 مترمربع بوده 
که آبان و آذرماه ســال جاری به انجام رسیده 

است.
قاســمی گفت: پـُـل تاریخــی قلعه حاتم 
در پنج کیلومتری شــمال غربی شهرســتان 
بروجرد به طول 261 متر و عرض 5.2 متر و 
با هدف انتقال آب ســاخته شده و به شماره 
2438 در فهرســت آثــار ملی نیــز به ثبت 

رسیده است.
بیــش از پنج هزار اثر تاریخی در لرســتان 
وجود دارد که تاکنــون حدود دو هزار و 500 
اثر باستانی در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده 

است.


